

Banco Nacional de Crédito, C.A.  
Banco Universal  
Capital Suscrito y Pagado:  
Bs. 257.919.300  
Reservas y Superavit:  
Bs. 17.862.852.009

**Junta Directiva**  
Nogueroles García, Jorge Luis  
Presidente

**Directores Principales**  
Nogueroles García, Jorge Luis  
Halabi Harb, Anuar  
Hinestrosa Pocarrera, Luis Alberto  
Lepervanche Acedo, Luisa Teresa  
Ripanti Flores, Maritza  
Vollmer de Reuter, Luisa Mercedes  
Yáñez Monteverde, Andrés Eduardo

**Directores Suplentes**  
Ortiz Cusnier, Alvar Nelson  
Mosquera Alejandro, María Eugenia (\*)  
Nogueroles Benacerraf, Victoria Sagrario (\*)  
Fernández-Feo García, Luis Enrique  
Blohm Fahrenberg, Carlos Henrique (\*)  
Larrazábal Gómez, Mariadela Josefina (\*)  
Furlanetto Castillo, Adriano José (\*)

**Comisarios Principales**  
Alvarado Contreras, José Reyes  
Palmero Luján, Gordy

**Comisarios Suplentes**  
Finol Cabrera, Ramón Darío  
Palmero Castillo, Gordy Steve

(\*) En espera de autorización de SUDEBAN

**Balance General de Publicación al 31 de Mayo de 2025**  
(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>ACTIVO</b>					
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>37.756.541.296</b>	<b>37.416.706.126</b>		<b>41.187.213.286</b>	<b>44.396.809.665</b>
Efectivo	12.424.889.090	12.424.889.090		38.652.786.424	39.891.837.549
Banco Central de Venezuela	16.429.652.631	16.429.652.631		15.718.387.280	16.965.186.352
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	9.279.504	9.279.504		1.025.649.061	1.025.649.061
Bancos y Corresponsales del Exterior	8.892.720.071	8.552.884.901		1.400.103.020	1.400.103.020
Oficina Matriz y Sucursales	0	0		669.025.522	669.025.522
Efectos de Cobro Inmediato (Provisión para Disponibilidades)	( 0)	( 0)		19.813.773.503	19.806.025.556
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>2.440.676.757</b>	<b>3.503.849.346</b>		25.848.038	25.848.038
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0		32.478.193	32.478.193
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0		0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	289.057.370	289.057.371		0	0
Inversiones en Títulos Valores Mantidos hasta su Vencimiento	893.920.459	1.942.268.899		2.501.848.669	3.025.604.157
Inversiones de Disponibilidad Restringida	1.257.698.928	1.272.523.076		100.000	1.446.889.766
Inversiones en Otros Títulos Valores (Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	( 0)	( 0)		0	0
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>19.881.404.206</b>	<b>24.300.336.281</b>		0	0
Créditos Vigentes	19.432.871.664	23.876.808.578		0	0
Créditos Reestructurados	666.549.303	783.032.463		0	0
Créditos Vencidos	332.293.414	336.079.117		0	0
Créditos en Litigio	7.846.023	7.846.023		0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	( 558.156.198)	( 703.429.900)		0	0
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>201.451.433</b>	<b>225.895.632</b>		0	0
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0		0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	498.199.923	498.912.817		0	0
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	200.109.235	224.169.686		0	0
Comisiones por Cobrar	2.206.534	2.206.534		0	0
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras Cuentas por Cobrar (Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	( 499.064.259)	( 499.393.405)		0	0
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>2.756.183.627</b>	<b>812.477.412</b>		0	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	812.477.412	812.477.412		0	0
Inversiones en Sucursales	1.943.706.215	0		0	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	( 0)	( 0)		0	0
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>47.681.029</b>	<b>47.681.029</b>		0	0
<b>BIENES DE USO</b>	<b>1.347.349.490</b>	<b>1.348.047.036</b>		0	0
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>8.323.438.124</b>	<b>8.337.228.168</b>		0	0
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>72.754.725.962</b>	<b>75.992.221.030</b>		<b>51.419.857.593</b>	<b>54.657.352.661</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>					
<b>PASIVO</b>					
<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>					
Depósitos a la Vista	38.652.786.424	38.652.786.424		38.652.786.424	38.652.786.424
Cuentas Corrientes No Remuneradas	15.718.387.280	15.718.387.280		15.718.387.280	15.718.387.280
Cuentas Corrientes Remuneradas	1.025.649.061	1.025.649.061		1.025.649.061	1.025.649.061
Cuentas Corrientes según Convenio Cambiario No. 20	1.400.103.020	1.400.103.020		1.400.103.020	1.400.103.020
Depósitos y Certificados a la Vista	669.025.522	669.025.522		669.025.522	669.025.522
Cuentas Corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	19.813.773.503	19.813.773.503		19.813.773.503	19.806.025.556
Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario	25.848.038	25.848.038		25.848.038	25.848.038
Otras Obligaciones a la Vista	32.478.193	32.478.193		32.478.193	32.478.193
Obligaciones por Operaciones en Mesa de Dinero	0	0		0	0
Depósitos de Ahorro	2.501.848.669	3.025.604.157		2.501.848.669	3.025.604.157
Depósitos a Plazo	100.000	1.446.889.766		100.000	1.446.889.766
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0		0	0
Captaciones del Público Restringidas	0	0		0	0
Derechos y Participaciones sin Títulos Valores	0	0		0	0
<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>1.739.374.853</b>	<b>1.745.789.440</b>		<b>1.739.374.853</b>	<b>1.739.374.852</b>
Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año	1.739.374.852	1.739.374.852		1.739.374.852	1.739.374.852
Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de un año	0	0		0	0
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año	1	6.414.588		1	6.414.588
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año	0	0		0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0		0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0		0	0
<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>20.673.145</b>	<b>22.622.581</b>		<b>20.673.145</b>	<b>22.622.581</b>
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	6.717.930	8.667.366		6.717.930	8.667.366
Gastos por Pagar por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0		0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0		0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	13.955.215	13.955.215		13.955.215	13.955.215
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0		0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0		0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0		0	0
<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>8.472.596.309</b>	<b>8.492.130.975</b>		<b>8.472.596.309</b>	<b>8.492.130.975</b>
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>51.419.857.593</b>	<b>54.657.352.661</b>		<b>51.419.857.593</b>	<b>54.657.352.661</b>
<b>GESTIÓN OPERATIVA</b>					
	3.214.097.060	3.214.097.060		3.214.097.060	3.214.097.060
<b>PATRIMONIO</b>					
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>					
	18.120.771.309	18.120.771.309		18.120.771.309	18.120.771.309
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>					
Cuentas Contingentes Deudoras	1.020.031.104	1.020.031.104		1.020.031.104	1.020.031.104
Activos de los Fideicomisos	1.025.649.447	1.025.649.447		1.025.649.447	1.025.649.447
Otros Encargos de Confianza	0	0		0	0
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	607.179	607.179		607.179	607.179
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0		0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	32.155.849.647	40.530.785.365		32.155.849.647	40.530.785.365
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0		0	0

**Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)**

Tipo de Fideicomiso	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	85.203	2.951.148	0	0	0	3.036.351
Garantía	0	362.474.138	0	0	0	362.474.138
Administración	18.687.470	463.131.216	0	75.726.028	0	557.544.714
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	6.869.940	0	0	0	6.869.940
<b>Total</b>	<b>18.772.673</b>	<b>835.426.442</b>	<b>0</b>	<b>75.726.028</b>	<b>0</b>	<b>929.925.143</b>

**Estado de Resultados de Publicación por el Periodo 01/01/2025 al 31/05/2025**  
(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>					
Ingresos por Disponibilidades	5.493.775.610	5.807.883.437		7.504.719.659	7.539.865.902
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	9.394.164	17.126.918		( 3.184.697.425)	( 3.220.583.808)
Ingresos por Cartera de Créditos	117.697.214	140.784.856		( 575.276.348)	( 591.937.210)
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	5.366.594.232	5.629.620.287		( 2.448.763.867)	( 2.467.989.388)
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	90.000	20.351.376		( 70.714.422)	( 70.714.422)
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0		( 89.942.788)	( 89.942.788)
Otros Ingresos Financieros	0	0		0	0
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>( 972.057.149)</b>	<b>( 1.008.361.034)</b>		<b>4.320.022.234</b>	<b>4.319.282.094</b>
Gastos por Captaciones del Público	( 410.272.514)	( 446.576.399)		0	0
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	( 0)	( 0)		0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	( 0)	( 0)		0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	( 311.084.042)	( 311.084.042)		173.696.858	175.791.973
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	( 0)	( 0)		( 10.365.441)	( 10.673.733)
Gastos por Obligaciones Subordinadas	( 0)	( 0)		( 0)	( 0)
Gastos por Otras Obligaciones	( 0)	( 0)		( 481.473.509)	( 481.967.695)
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	( 0)	( 0)		0	0
Otros Gastos Financieros	( 250.700.593)	( 250.700.593)		0	0
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>4.521.718.461</b>	<b>4.799.522.403</b>		<b>4.001.880.142</b>	<b>4.002.432.639</b>
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	91.314.874	91.314.874		164.352.438	164.352.438
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	( 213.514.418)	( 224.061.332)		( 8.282.520)	( 8.282.520)
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	( 213.514.418)	( 224.061.332)		0	0
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	( 0)	( 0)		0	0
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>4.399.518.917</b>	<b>4.666.775.945</b>		<b>4.157.950.060</b>	<b>4.158.502.557</b>
Otros Ingresos Operativos	3.861.434.020	3.545.231.078		( 943.853.000)	( 944.405.497)
Otros Gastos Operativos	( 756.233.278)	( 672.141.121)		0	0
<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>					
<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN</b>					
Gastos de Personal	( 575.276.348)	( 591.937.210)		0	0
Gastos Generales y Administrativos	( 2.448.763.867)	( 2.467.989.388)		0	0
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	( 70.714.422)	( 70.714.422)		0	0
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	( 89.942.788)	( 89.942.788)		0	0
<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>4.320.022.234</b>	<b>4.319.282.094</b>		<b>4.157.950.060</b>	<b>4.158.502.557</b>
Ingresos por Bienes Realizables	0	0		( 943.853.000)	( 944.405.497)
Ingresos por Programas Especiales	0	0		0	0
Ingresos Operativos Varios	173.696.858	175.791.973		0	0
Gastos por Bienes Realizables	( 10.365.441)	( 10.673.733)		0	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	( 0)	( 0)		0	0
Gastos Operativos Varios	( 481.473.509)	( 481.967.695)		0	0
<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>4.001.880.142</b>	<b>4.002.432.639</b>		<b>3.214.097.060</b>	<b>3.214.097.060</b>
Ingresos Extraordinarios	164.352.438	164.352.438		0	0
Gastos Extraordinarios	( 8.282.520)	( 8.282.520)		0	0
<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>4.157.950.060</b>	<b>4.158.502.557</b>		<b>3.214.097.060</b>	<b>3.214.097.060</b>
Impuesto Sobre la Renta	( 943.853.000)	( 944.405.497)		0	0
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>3.214.097.060</b>	<b>3.214.097.060</b>		<b>3.214.097.060</b>	<b>3.214.097.060</b>

**JORGE L. NOGUEROLES G**